平成 26年 11月 19 日

各 位

会社名  株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名  代表取締役社長 後藤 夏樹

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先  経営管理部長 杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

CENTIUM SOFTWARE SDN BHD の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE. LTD.（以下、「SMSシ

ンガポール」といいます）が、CENTIUM SOFTWARE SDN BHD（以下、「CENTIUM社」といいます）の

株式を取得し当社の子会社といたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本取得の理由

 当社は、「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続ける」

ことを企業理念に掲げ、介護・医療・アクティブシニア分野に対して、コミュニティサービス、

人材紹介サービス等の事業を展開しております。

また、海外におきましては、高齢化の進展が見込まれるアジア諸国において、社会的・文化的

背景、医療・介護の政策動向や環境を深く理解したうえで、それぞれの国に適した情報インフラ

を構築することを目指しており、現在中国、韓国、台湾、マレーシア、タイ、シンガポール、イ

ンドネシア、フィリピン等に子会社を設立しております。

一方、CENTIUM 社は、マレーシアにおいて病院情報システムの開発・販売を行っております。

また、マレーシアのみならず、他のアジア各国においても病院情報システムを納入した実績があ

り、各国の医療制度や医療プロセスに対応したカスタマイズを行うノウハウを有しております。

当社グループの進出先であるアジア12ヶ国でのネットワークの活用と、医師予約サービス等

当社グループが各国で展開している病院向けサービスとのシナジーの構築により、病院情報シ

ステムをアジア各国で拡販し、医療分野の主要プレーヤーである病院やクリニックとの関係性

をより深めていくことを目的に、CENTIUM社を子会社化いたします。

なお、本取得は当社連結子会社であるSMSシンガポールから出資を行い、CENTIUM社は当社の

連結子会社となります。

masatoshi-miyamoto
財務会計基準機構

２．連結子会社の概要

(１) 商号                SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE. LTD.

(２) 所在地 シンガポール共和国

(３)  資本金の額 30 百万シンガポールドル（約 2,700 百万円）

(４) 代表者  -

(５)  事業内容
海外事業の統括、海外の事業会社等に対する投資、シ
ンガポールでのリサーチ及び事業の開発等

(６)  出資比率 当社 100%

３．子会社となる会社の概要

(１) 商号                CENTIUM SOFTWARE SDN BHD

(２) 所在地 マレーシア クアラルンプール市

(３)  資本金の額 100,000リンギット（約 3百万円）

(４)  事業内容 病院情報システムの開発、販売

(５) 上場会社と当該会社
との関係

当社と当該会社、当社の関係者及び関係会社と当該会
社の関係者及び関係会社の間に記載すべき資本関係・
取引関係・人的関係はありません。

４．取得価格及び取得前後の株式の状況

（１）異動前の所有株式数  0 株（所有割合 0.0％）

（２）取得価格 500,000ドル（約 58百万円）

（３）異動後の所有株式数 104,081株（所有割合 51.0％）

５．今後の見通し

本件による当社の平成 27年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以  上